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Børne- og Ungdomsforvaltningen 

 
    
Baggrund & gældende forretningsgang 

Ved møde i Borgerrepræsentationen d. 24. marts 2022 blev det 

vedtaget, at Børne- og Ungdomsforvaltningen fik en overskuds- 

underskudsmodel (O/U-model) til at udligne mer- og mindreforbrug 

på forvaltningens anlægsprojekter for at fremme eksekveringen.  

 

I denne sag foreslås en mindre ændring af forvaltningens tidli-

gere forretningsgang for forvaltning af O/U-modellen.  

Med ændringen tilpasser forvaltningen retningslinjerne for O/U-

modellen som følge af de opdaterede bevillingsregler, som blev 

vedtaget i forbindelse med Budget 2025. 

Ændringen medfører, at forvaltningen skal udmønte tillægsbevil-

linger til og fra forvaltningens O/U-model på forkant frem for 

ved projektets afslutning. Ved nuværende model kan forvaltningen 

først udmønte midler fra anlægsprojekter, når disse afsluttes. 

 

Fremover forvaltes Børne- og Ungdomsforvaltningens O/U-model un-

der nedenstående betingelser og forretningsgang. Nye betingelser 

og forretningsgange er markeret med understregning. Derudover 

fjernes tidligere betingelse om, at der først kan trækkes på mo-

dellen, når anlægsprojekter afsluttes. 

 

o Kun anlægsprojekter med afhængighed til ByK og KEID om-

fattes af modellen; 
 

o Puljer, IT-projekter, effektiviseringscases, planlæg-

ningsbevillinger, samt rene BUF-anlægsprojekter omfattes 

ikke af modellen; 
 

o Modellen kan ikke anvendes hvis der er tale om væsentlige 

budgetoverskridelser; 
 

o Modellen må ikke være i underskud; 
 

o Anlægsprojekter med forventede budgetoverskridelser får 

udmøntet en tillægsbevilling med finansiering fra O/U-mo-

dellen før merforbruget realiseres; 
 

o Anlægsprojekter med forventede mindreforbrug kan afregne 

det forventede mindreforbrug med O/U-modellen før projek-

tets afslutning; 
 

o BUF har fortsat pligt til at stræbe efter at overholde 

budgetter; 
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o Frigjorte midler ifm. annullering af anlægsprojekter kan 

ikke tilgå model, men tilføres i stedet Kassen; 
 

o Modellen kan ikke anvendes til at opstarte nye eller ud-

vide eksisterende projekter; 
 

o Omplaceringerne mellem anlægsprojekter ifm. overskuds-

/underskudsmodellen skal godkendes af BR i forbindelse 

med enten de 4 årlige anlægsoversigter, sager om bevil-

lingsmæssige ændringer eller i en selvstændig sag; 
 

o Anlægssager med eksplicit angivelse af, at eventuelt 

overskydende midler tilbageføres kassen, er ikke omfattet 

af modellen; 

 

 

 


